
Konkurss ,,UNESCO Azartiskie Simtgades Prātnieki’’ 

 
14. novembrī Ozolnieku vidusskolā tika rīkots konkurss ,,UNESCO 

Azartiskie Simtgades Prātnieki”, kurā piedalījās UNESCO projektā iesaistīto skolu 

9.-12. klašu komandas. 

Pļaviņu novada ģimnāziju pārstāvēja komanda ,,Anemones”, kuras sastāvā 

bija 9.a klases skolēns Ralfs Maikls Pitjukevičs, 9.b klases skolnieces Elīza Luksa  

un Beāte Skrabutena, 11.a klases skolniece Agate Mežmale un 11.b klases 

skolnieces Anete Kapteine un Laine Liepiņa. Mēs jau iepriekš bijām gatavojušies 

un atkārtojuši zināšanas par Latvijas vēsturi un kultūru skolotājas Ivetas Krastiņas 

vadībā. 

Mums arī vajadzēja sagatavot mūsu pārstāvētā reģiona tradicionālo ēdienu un 

prezentēt to. Paldies skolotājai Ievai Volanei, kura palīdzēja gan ar padomu, gan 

praktiski, lai mūsu komanda galdā varētu likt Zemgales pīrāgus. 

Konkurss sastāvēja no 10 kārtām, kur katrā bija 5 jautājumi, katram 

jautājumam bija dotas 30 sekundes laika atbildei. Katrai kārtai bija savs noteikts 

temats - mūzika, personības, politika, māksla, folklora u.c. Kopā ar mums startēja 

komandas no Ādažiem, Brocēniem, Rīgas, Valmieras un Ozolniekiem. 

Konkurence neapšaubāmi bija liela, taču mēs parādījām mūsu skolas spēku un 

izcīnījām godpilno 2.vietu, nedaudz atpaliekot no 1.vietas ieguvējiem – Valmieras 

Valsts ģimāzijas komandas. Pēc tam sekoja mielasts, kur mēs nogaršojām citu 

novadu tradicionālos ēdienus. 

  

Pļaviņu novada ģimnāzijas 9.a klases skolēns Ralfs Maikls Pitjukevičs 


